
 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 1 di 6 

 

Att. 12422 del 27/04/2022 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DELL’ “INTERVENTO 

DI REALIZZAZIONE DEL LOTTO VII DELLA DISCARICA PER RIFIUTI 

NON PERICOLOSI DI BORGO GIGLIONE” AI SENSI DELL’ART. 1, 

COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO CON L. N. 

120/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 DEL D.L. 31 MAGGIO 

2021, N. 77 – CIG 9157614E20 – CUP  C52F22000110004 – Aggiudicazione 

definitiva non efficace ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Lgs n.50/2016 e 

ss.mm.ii. 

 
 

Premesso: 

 

che sulla base di quanto previsto dalle “Linee Guida ANAC n. 4”, con Att.5922 del 08/03/2022 è 

stato pubblicato sul profilo del Committente un “AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 

FINALIZZATA ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI D’INTERESSE NELL’AMBITO 

DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DELL’ “Intervento di realizzazione 

del Lotto VII della discarica per rifiuti non pericolosi di Borgo Giglione” AI SENSI DELL’ART. 

1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO CON L. N. 120/2020, COME 

MODIFICATO DALL’ART. 51 DEL D.L. 31 MAGGIO 2021, N. 77” al fine di assicurare 

«…l’opportuna pubblicità dell’attività di esplorazione del mercato…»; 

 

che come rilevabile dal “Verbale - Att.9322 del 24/03/2022”(agli atti) si è proceduto al 

relativo sorteggio pubblico ai fini dell’individuazione di otto operatori economici da invitare 

alla predetta procedura, applicando il criterio della diversa dislocazione territoriale di cui 

all’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii.; 

 

che come rilevabile dal “Verbale n. 1”- Att.9422 del 24/03/2022”(agli atti) si è proceduto 

all’esame delle istanze di partecipazione degli operatori economici sorteggiati come di seguito 

riepilogato: 

1) GARC AMBIENTE SPA SB - P.IVA: 01996970362 – SOA OG12 – cl.IV-bis; 

2) PETROLTECNICA SPA - P.IVA: 01508280409 – SOA OG12 – cl.VI; 

3) IMPERFOGLIA SRL – P.IVA: 01189450412– SOA OG12 – cl.V; 

4) CONSORZIO GENERALE APPALTI CO.GE.A. – CONSORZIO GENERALE 

APPALTI S.C.A.R.L.– P.IVA:02738460415 – SOA OG12 – cl.III-bis – Partecipa 

come Consorzio Stabile per la seguente impresa consorziata: EDIL RENTAL 

GROUP SRL P.IVA: 02495500411; 

5) ABILS CONSORZIO STABILE – P.IVA:01853580510 – SOA OG12 – cl.IV; 

6) FERRARO SRL – P.IVA:03340120785 – SOA OG12 – cl.III; 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 2 di 6 

7) EREDI GALASSO VINCENZO SAS di Galasso Donato S.&C.– 

P.IVA:01414790764 – SOA OG12 – cl.III-bis; 

8) GECOS SRL – P.IVA:03974710729 – SOA OG12 – cl.IV-bis. 

 

 

che con Determina a Contrarre - Att. 9622 del 25/03/2022 - è stata indetta la “PROCEDURA 

NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DELL’ “INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL 

LOTTO VII DELLA DISCARICA PER RIFIUTI NON PERICOLOSI DI BORGO 

GIGLIONE” AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B), DEL D.L. N. 76/2020, 

CONVERTITO CON L. N. 120/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 DEL D.L. 31 

MAGGIO 2021, N. 77 – CIG 9157614E20 – CUP  C52F22000110004” e contestualmente sono 

stati approvati il Progetto Esecutivo e la Lettera di Invito da rimettere agli operatori economici 

sorteggiati; 

 

che ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.b) del D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii., con Att. 9822 del 

25/03/2022 è stato pubblicato l’avviso di indizione gara; 

 

che con Lettera d’Invito – Att.9722 del 25/03/2022 – trasmessa tramite Piattaforma 

Net4Market (prot. n. 077 del 25/03/2022) sono stati invitati a presentare offerta i seguenti 

operatori economici sorteggiati: 

 

1) GARC AMBIENTE SPA SB - P.IVA: 01996970362; 

2) PETROLTECNICA SPA - P.IVA: 01508280409;  

3) IMPERFOGLIA SRL – P.IVA: 01189450412; 

4) CONSORZIO GENERALE APPALTI CO.GE.A. – CONSORZIO GENERALE 

APPALTI S.C.A.R.L.– P.IVA:02738460415; 

5) ABILS CONSORZIO STABILE – P.IVA:01853580510; 

6) FERRARO SRL – P.IVA:03340120785; 

7) EREDI GALASSO VINCENZO SAS di Galasso Donato S.&C.– 

P.IVA:01414790764; 

8) GECOS SRL – P.IVA:03974710729; 

 

che la scadenza fissata per la presentazione delle offerte è stata indicata tassativamente per le ore 

10:00 del giorno 14/04/2022; 

 

che pertanto successivamente alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte 

relative alla procedura de qua, ed in conformità a quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 3 

in materia di “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Deliberazione n.1096 del 

26/10/2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 con Deliberazione n.1007/2017, ed in 

considerazione del fatto che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, con nota 

Att.11722 del 14/04/2022, il Direttore Generale di TSA S.p.A., Dott. Ing. Antonello Malucelli, ha 

nominato il Seggio di Gara della procedura di cui in epigrafe; 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 3 di 6 

 

che entro i termini prestabiliti sono pervenute n. 5 (cinque) offerte come di seguito riepilogato: 

 

1) CONSORZIO GENERALE APPALTI CO.GE.A. – CONSORZIO GENERALE 

APPALTI S.C.A.R.L.– P.IVA:02738460415; 

2) EREDI GALASSO VINCENZO SAS di Galasso Donato S.&C.– 

P.IVA:01414790764; 

3) GARC AMBIENTE SPA SB - P.IVA: 01996970362; 

4) IMPERFOGLIA SRL – P.IVA: 01189450412; 

5) PETROLTECNICA SPA – P.IVA: 01508280409. 

 

 

che, come rilevabile dal “Verbale di gara n.1 - Att. 11822 del 14/04/2022”, si è tenuta la fase di 

apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa all’esito della quale sono state 

ammesse tutte le ditte concorrenti; 

 

che con Att.11922 del 20/04/2022 il RUP, Dott. Ing. Antonello Malucelli, ha provveduto 

all’ammissione al prosieguo della gara di tutti gli operatori economici che hanno presentato 

offerta e precisamente: 

 

1) CONSORZIO GENERALE APPALTI CO.GE.A. – CONSORZIO GENERALE 

APPALTI S.C.A.R.L.– Stato: AMMESSO; 

2) EREDI GALASSO VINCENZO SAS di Galasso Donato S.&C.– Stato: 

AMMESSO; 

3) GARC AMBIENTE SPA SB – Stato: AMMESSO;  

4) IMPERFOGLIA SRL – Stato: AMMESSO; 

5) PETROLTECNICA SPA – Stato: AMMESSO; 

 

 

che ai sensi dell’art. 76 comma 2-bis del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il suddetto provvedimento 

è stato comunicato ai concorrenti ammessi al prosieguo della gara; 

 

che come rilevabile dal “Verbale di gara n. 2” – Att. 12322 del 22/04/2022 – il Seggio di gara ha 

proceduto all’apertura delle offerte economiche delle ditte concorrenti e sulla base dei ribassi 

percentuali presentati, è stata stilata la seguente graduatoria come di seguito riportato: 

 

 

 

 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 4 di 6 

 

Ragione sociale 

Ribasso % su 

importo 

lavorazioni 

soggette a 

ribasso 

(€ 818.255,94) 

Oneri 

sicurezza 
Costi Manodopera 

1° CONSORZIO GENERALE APPALTI 

CO.GE.A. – CONSORZIO 

GENERALE APPALTI S.C.A.R.L. 
21,3590 % € 12.800,00 € 242.721,96 

2° EREDI GALASSO VINCENZO SAS 

di Galasso Donato S.&C. 8,7200 % € 8.500,00 € 242.721,96 

 

3° 

 

PETROLTECNICA SPA 6,9980 % € 14.756,20 € 242.722,00 

 

4° 

 

GARC AMBIENTE SPA SB 3,1000 % € 5.476,00 € 177.542,86 

 

5° 

 

IMPERFOGLIA SRL x x x 

 

 

Visti: 

 

gli atti relativi al procedimento di gara e, in particolare, il “Verbale di gara n. 2” – Att. 12322 del 

22/04/2022 – dal quale risulta che, all’esito dell’espletamento della procedura di che trattasi, la 

proposta di aggiudicazione della procedura de qua è stata formulata in favore del CONSORZIO 

GENERALE APPALTI CO.GE.A. – CONSORZIO GENERALE APPALTI S.C.A.R.L. 

 
 

Considerato:  

 

che, dalle risultanze di gara, la migliore offerta è risultata quella presentata dal CONSORZIO 

GENERALE APPALTI CO.GE.A. – CONSORZIO GENERALE APPALTI S.C.A.R.L. 
 

 

 



 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 5 di 6 

Dato Atto: 

 

che il Responsabile Unico del Procedimento procederà attraverso il sistema AVCpass dell’ANAC 

all’acquisizione dei documenti di comprova delle relative dichiarazioni rese in fase di gara 

dall’aggiudicatario ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

che in conformità all’art. 8 comma 1 lett. a)  del D.L. 76/2020 è sempre autorizzata la consegna 

dei lavori in via di urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 

2016, nelle  more  della  verifica  dei  requisiti  di  cui all'articolo  80  del  medesimo  decreto  

legislativo, nonchè dei requisiti di  qualificazione  previsti  per  la  partecipazione  alla procedura. 

 

 

Ritenuto: 

 

di poter aggiudicare la procedura di cui in epigrafe al CONSORZIO GENERALE APPALTI 

CO.GE.A. – CONSORZIO GENERALE APPALTI S.C.A.R.L. risultato primo nella relativa 

graduatoria alle condizioni previste dalla lex specialis di gara ed in conformità all’offerta 

economica  presentata. 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato e viste le vigenti disposizioni di legge, 
 

DETERMINA 

 

1) Di approvare i lavori del Seggio di gara così come documentati nei verbali di gara agli 

atti e per l’effetto, conformemente a quanto risultante dal “Verbale di gara n. 2” – Att. 12322 del 

22/04/2022 – di approvare la seguente graduatoria: 

 

1) CONSORZIO GENERALE APPALTI CO.GE.A. – CONSORZIO GENERALE   

   APPALTI S.C.A.R.L.– ribasso 21,3590 %; 

2) EREDI GALASSO VINCENZO SAS di Galasso Donato S.&C.– ribasso 8,7200 %; 

3) PETROLTECNICA SPA – ribasso 6,9980 %; 

4) GARC AMBIENTE SPA SB– ribasso 3,100 %; 

 

 

2) Di prendere atto delle risultanze della gara che si desumono dai verbali agli atti e 

conseguentemente disporre l’aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art. 32, 

comma 7 del Codice, in favore del CONSORZIO GENERALE APPALTI CO.GE.A. – 

CONSORZIO GENERALE APPALTI S.C.A.R.L. mediante un ribasso nella misura del 21,3590 % 

(Ventuno virgola Trecentocinquantanove per cento), corrispondente ad un’offerta di Euro 

643.484,6538  (Seicentoquarantatremilaquattrocentoottantaquattro/6538) per le lavorazioni 

soggette a ribasso di cui € 242.721,96 per costi della manodopera; 

 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art32-com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art32-com8


 

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA S.p.A. – Sede Legale: Case Sparse,107 Loc. Soccorso – 06063 Magione (PG) – 
N. Iscr. Registro Imprese Perugia PG-163846, CF e P.IVA 01857340549 – Capitale sociale 1.500.000,00 

Sito web: www.tsaweb.it - PEC: acquistitsa@legalmail.it - N. Verde: 800 23 91 95 
Pag. 6 di 6 

 

3) Di provvedere, in conformità all’art. 8 comma 1 lett. a)  del D.L. 76/2020, alla consegna 

dei lavori in via  di  urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 

2016, nelle  more  della  verifica  dei  requisiti  di  cui all'articolo  80  del  medesimo  decreto  

legislativo, nonchè dei requisiti di  qualificazione  previsti  per  la  partecipazione  alla 

procedura; 

 

 

4) Di dare atto che la presente determinazione, in conformità a quanto prescritto dall’art. 32 

comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, diventerà efficace solo dopo l’accertamento del 

possesso, in capo alla ditta aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnico-

organizzativa richiesti negli atti di gara; 

 

 

5) Di comunicare la presente aggiudicazione definitiva, ma non efficace, ai sensi dell’art. 

76 comma 5 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta aggiudicataria, al concorrente che segue in 

graduatoria ed a tutte le ditte che hanno presentato un’offerta ammessa in gara. 

 

 

 

Il Direttore Generale di TSA SPA 

Dott. Ing. Antonello Malucelli 
firmato digitalmente 

 

 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art32-com8
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art32-com8

